
 

 

Biuletyn 

Informacyjny 
Gminy Pątnów 

 

 

  

Szanowni Mieszkańcy, 
 

Oddajemy Państwu do rąk dziesiąty numer Biuletynu 

Informacyjnego, który od dwu i pół roku towarzyszy nam we 

wszystkich najważniejszych sprawach, jakimi żyje gmina 

Pątnów. Cieszymy się, że inwestycji w naszej miejscowości 

przybywa, modernizują się nie tylko budynki szkolne, ale 

także po raz pierwszy od ponad dziesięciu lat budują się drogi 

gminne. Coraz lepsza współpraca ze starostwem wieluńskim 

przynosi także swoje efekty w postaci modernizacji dróg 

powiatowych. 

Rozpoczęliśmy przebudowę dróg powiatowych od 

Pątnowa, opierając się na istniejącej od 2014 dokumentacji 

powstałej jeszcze za komisarza rządowego. Dotyczy ona 

dwóch odcinków w Pątnowie: od drogi krajowej do szkoły 

oraz od skrzyżowania do cmentarza. Ten pierwszy w dużej 

mierze został już zrealizowany: powstała nowa nawierzchnia 

oraz chodnik. Drugi odcinek będzie realizowany w roku 

bieżącym (od skrzyżowania do kościoła) i w przyszłym 

(odcinek do cmentarza), jeśli tylko starostwo ogłosi w okresie 

wakacyjnym przetarg.  

W najbliższym czasie ma być konsultowana 

z mieszkańcami Dzietrznik, Załęcza Wielkiego i Załęcza 

Małego przebudowa drogi powiatowej na trzech odcinkach 

obszaru zabudowanego w Dzietrznikach i w Załęczu Wielkim 

oraz odcinek skrzyżowania na Zamłynie. Ukończenie tej 

dokumentacji ma nastąpić do końca tego roku. Złożenie 

wniosku na dofinansowanie tej drogi leży w gestii starostwa. 

W projekcie budżetu gminy Pątnów na rok 2018 mają 

znaleźć się również środki na dokumentację na drogi 

powiatowe przebiegające przez Popowice, Grębień 

i Kamionkę. Ich realizacja będzie jednak zależała od decyzji 

zarządcy drogi i głównego inwestora, czyli starostwa 

wieluńskiego. Co najistotniejsze, radni gminy Pątnów 

zdecydowali, że środki na dokumentację w kwocie 150 tys. 

mają zostać zabezpieczone jesienią br., a to stanowi pierwszy 

krok, aby w przyszłości do tej jakże potrzebnej modernizacji 

dróg w końcu doszło. 

Przebudowa dróg, które leżą wyłącznie w kompetencji 

gminy, są dużo bardziej zaawansowane. Na półmetku są prace 

związane z przebudową ponad 3-kilometrowego odcinka 

w Kamionce Parceli. Firma Hucz póki co planowo wywiązuje 

się z harmonogramu prac. Pod koniec wakacji trzy odcinki 

dróg mają zostać oddane do użytku. 

Trwają także intensywne prace nad ukończeniem 

dokumentacji dotyczącej rozbudowy drogi gminnej Pątnów – 

Salamony – Kamionka. Dwa odcinki o szerokości 

nawierzchni 5 metrów i liczące blisko 3,4 km długości 

z pewnością zapewnią komfort jazdy, ale i sprawią, że 

realizacja tej inwestycji będzie dość kosztowna. 

O możliwości ubiegania się o dofinansowanie do tej drogi 

będzie informować Państwa w najbliższych miesiącach. 

Na tym rzecz jasna nie kończą się oczekiwania 

mieszkańców, co do poprawy stanu dróg w naszej gminie. 

W przyszłym roku rozpoczynamy przebudowę dwukilo-

metrowego odcinka drogi na Zamłynie. W dalszej kolejności 

oczekują zadania polegające na przygotowaniu dokumentacji 

na przebudowę dróg w Załęczu Wielkim i w Grabowej. 

Ilość inwestycji drogowych pewnie nie jest 

wystarczająca, ale sporo w tej kwestii udało się już zrobić. 

Nie mniej ważny jest także fakt, że przy tych wszystkich 

realizowanych zamierzeniach (nie tylko drogowych) 

w sposób odpowiedzialny i zrównoważony zmniejsza się 

stopniowo także zadłużenie gminy. 

Życzę Państwu miłej lektury, a także spokojnych, 

słonecznych i bezpiecznych wakacji! 

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk 
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Budżet Gminy 
Zadłużenie gminy na dzień 31.03.2017 roku  wynosi: 

6 510 368,12 zł, co stanowi 24,73% w stosunku do 

dochodów planowanych z tego : 

● Kredyty  -  1 102 410,00 zł 

● Pożyczki z WFOŚiGW -     206 364,00 zł  

● Obligacje  -  3 960 000,00 zł 

● Wykup wierzytelności   -  1 241 594,12 zł, z tego: 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa Sali 

gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem 

i zapleczem”-  1 152 907,22 zł; 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Remont budynku 

Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowa-

niu do korzystania przez osoby niepełnosprawne” – 

88 686,90 zł. 

Na dzień 5 czerwca 2017 roku w budżecie gminy 

zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 5 707 395,95 

zł z przeznaczeniem na następujące inwestycje: 

 „Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego gminy 

Pątnów - etap III oraz budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków” - 212 503,00 zł; 

 „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pątnów” 

– 50 000,00 zł; 

 „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Bieniec” 

– 20 000,00 zł; 

 „Budowa, przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miej-

scowości Kamionka” – 1 130 000,00 zł; 

 „Przebudowa drogi zlokalizowanej na działkach nr 487/3, 

487/1, 277, 471/1 w miejscowości Pątnów” – 203 600,00 zł; 

 „Rozbudowa drogi gminnej Nr 117206E w miejscowości 

Kamionka” w kwocie 684 815,00 zł; 

 „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 117168E 

w miejscowości Kamionka” w kwocie 1 115 197,00 zł; 

 „Zakup działek” - 40 000,00 zł;  

 „Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający 

na przystosowaniu do korzystania przez osoby niepełno-

sprawne” w  kwocie 13 303,00 zł; 

 „Budowa szczelnego zbiornika na ścieki przy budynku 

Agronomówki w Pątnowie” – 2 000,00 zł; 

 „Zakup samochodu pożarniczego średniego dla jednostki 

OSP Pątnów KSRG” – 150 000,00 zł; 

 Dotacja celowa dla OSP Dzietrzniki na dofinansowanie 

kosztów zakupu średniego samochodu pożarniczego – 

100 000,00 zł; 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4520E w miejscowości 

Pątnów” - 235 100,00 zł; 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznacze-

niem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiato-

wej Nr 4525E w miejscowości Pątnów” – 350 000,00 zł; 

  „Przebudowa drogi powiatowej Dzietrzniki – Załęcze Małe 

– Giętkowizna do gr. woj. śląskiego Nr 4521E” – 50 000,00 

zł; 

 „Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącz-

nikiem i zapleczem” w kwocie  186 779,00 zł; 

 „Termomodernizacja budynków ZSS im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie” w kwocie 747 200,00 zł; 

 „Wymiana nawierzchni boiska sportowego przy ZSS 

w Dzietrznikach” - 53 800,00 zł; 

 „Termomodernizacja budynku ZSS im. Króla Władysława 

Jagiełły w Dzietrznikach wraz z wymianą pokrycia dacho-

wego oraz przebudową budynku” - 75 000,00 zł; 

 „Budowa parkingu wraz infrastrukturą otaczającą w miej-

scowości Pątnów” – 20 000,00 zł; 

 „Nowoczesna edukacja w Gminie Pątnów” – 117 133,95 zł; 

 „Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów” – 

100 965,00 zł; 

 „Budowa placu zabaw wraz siłownią zewnętrzną w miej-

scowości Popowice” – 50 000,00 zł.

Budowa placu zabaw i siłowni 

napowietrznej w Popowicach 

Gmina Pątnów planuje realizację projektu polegającego 

na budowie placu zabaw w miejscowości Popowice. Plac 

usytuowany będzie na terenie byłej Szkoły Podstawowej, 

w pobliżu wyjścia z przedszkola, w miejscu, w którym 

obecnie znajduje się boisko do siatkówki. W budżecie Gminy 

Pątnów na rok 2017 zostały zabezpieczone na ten cel środki 

w wysokości 50 tys. złotych. Celem projektu jest stworzenie 

miejsca bezpiecznej zabawy i aktywnego wypoczynku dla 

dzieci i ich opiekunów. Plac zabaw będzie się składał 

z dużego zestawu obejmującego m.in. wieżę, wejścia linowe 

oraz wspinaczkowe, rurkę strażacką, pomosty, tunel czy 

zjeżdżalnię. Planuje się również zamontowanie huśtawek, 

karuzeli tarczowej, bujaków na sprężynach, ławek oraz 

dwóch urządzeń fitness. Wszystkie urządzenia będą 

posiadały wymagane prawem certyfikaty i atesty tak, aby 

były bezpieczne dla dzieci. Zaprojektowany plac zabaw 

będzie bezpieczny, atrakcyjny oraz ogólnodostępny dla 

wszystkich mieszkańców wsi Popowice.

Dokumentacja drogi na Salamony 
W dniu 25.05.2017 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli 

Urzędu Gminy Pątnów z projektantem wykonującym 

dokumentację projektową dotyczącą rozbudowy drogi 

gminnej relacji Pątnów – Salamony – Kamionka. Projektant 

na spotkaniu przedstawił i omówił rozwiązania techniczne 

przyjęte do projektu technicznego. Przedstawiciele Urzędu 

Gminy Pątnów zgłosili ostateczne uwagi, które zostaną 

wprowadzone do dokumentacji projektowej na podstawie 

której właściwy organ wyda pozwolenie na budowę. 

Liczymy, że prace nad dokumentacją zostaną ukończone pod 

koniec wakacji.
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Granty sołeckie 
Sejmik Województwa Łódzkiego przyjął w dniu 30 maja 

2017 roku uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu 

Województwa Łódzkiego na rok 2017 jednostkom samorządu 

terytorialnego województwa łódzkiego pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie 

zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych 

projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich. 

Nabór wniosków zakończył się 17 marca br. Gmina 

Pątnów złożyła 3 wnioski dla projektów: 

- Sołectwo Dzietrzniki – projekt pn. „Dzietrzniki - tu historia 

łączy pokolenia” 

- Sołectwo Kałuże – projekt pn. „Wiejska estrada” 

- Sołectwo Pątnów – projekt pn. „Plenerowa integracja 

społeczna”. 

Dofinasowanie otrzymał projekt „Dzietrzniki – tu historia 

łączy pokolenia”, którego celem jest stworzenie najbardziej 

zgodnego z historią projektu herbu sołectwa Dzietrzniki wraz 

z jego promocją.

Droga powiatowa w Pątnowie 
Trwają roboty budowlane związane z „Przebudową drogi 

powiatowej 4520E w miejscowości Pątnów”. Zakończone zo-

stały prace związane z budową chodników wraz z zjazdami. 

Położona został nowa nawierzchnia asfaltowa. Pozostały do 

wykonania roboty związane z umieszczeniem oznakowania 

poziomego i pionowego. Ponadto Gmina Pątnów skierowała 

do Zarządu Powiatu w Wieluniu pismo, w którym wyraziła 

gotowość do współfinansowania zadania pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 4525E  w miejscowości Pątnów”  na od-

cinku od skrzyżowania do cmentarza. Środki na ten cel w 

kwocie 350 000,00 zł zostały zabezpieczone na sesji Rady 

Gminy w dniu 8 maja 2017 r.

Przebudowa dróg w Kamionce W miejscowości Kamionka firma „HUCZ” Sp. z o. o.  

Sp.k z Boronowa prowadzi roboty budowlane polegające na 

budowie, rozbudowie i przebudowie dróg na 3 odcinkach: 

część I: Rozbudowa i przebudowa drogi 117151E na odcinku 

od granicy gminy Wieluń do działki 150, część II: Rozbu-

dowa drogi 117206E na odcinku od działki nr 76 do działki 

nr 178, część IV: Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 

117168E na odcinku od drogi krajowej nr 43E do drogi gmin-

nej 117151E. Na wszystkich odcinkach zostały zakończone 

roboty polegające na: otworzeniu trasy i punktów wysoko-

ściowych, usunięciu drzew i krzewów, usunięciu warstwy 

ziemi urodzajnej (humusu, darniny), wykonaniu rozbiórki 

elementów dróg (usunięcie starej podbudowy z kruszywa i 

drobnych elementów wyposażenia drogowego). Trwają ro-

boty kończące profilowanie i zagęszczenie podłoża.

Naprawa dróg gminnych 

i wewnętrznych 
W roku bieżącym do naprawy dróg o nawierzchni szutro-

wej wykorzystywane jest kruszywo z kamienia granitowego 

o frakcji 0 - 16 mm i 0 - 31,5 mm. Gmina na potrzeby remon-

tów dróg zakupiła 1200 ton kruszywa. Zostały naprawione 

drogi w następujących miejscowościach: Salomonówka, Bu-

dziaki, Załęcze Wielkie – Piaski – Bukowce, Zamłynie, Gligi, 

Kałuże, Grabowa, Kamionka oraz mniejsze odcinki dróg 

gruntowych dojazdowych do posesji. 

Do naprawy dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej za-

kupiona została masa asfaltowa na zimno w ilości 20 ton.

Konsultacje społeczne w Dzietrznikach 
Urząd Gminy Pątnów  informuje, że w  dniu 20.06.2017 r. 

w sali OSP w Dzietrznikach odbędą się konsultacje społeczne 

dotyczące „Przebudowy drogi powiatowej Dzietrzniki – 

Załęcze Małe – Giętkowizna do granicy woj. śląskiego Nr 

4521E”. W konsultacjach weźmie udział autor projektu 

przebudowy drogi, który udzieli szczegółowych informacji 

na temat rozwiązań technicznych zawartych w projekcie na 

odcinku: od skrzyżowania z drogą krajową nr 43E do końca 

zabudowy miejscowości Dzietrzniki. 

Rozbudowa sieci wodociągowej 
W urzędzie Gminy Pątnów zakończone zostały prace 

związane z opracowaniem wniosku o przyznanie pomocy w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 poddziałanie pn. Inwestycje związane z 

tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycje w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii, operacje typu 

„Gospodarka wodno-ściekowa”. W ramach w/w programu 

gmina Pątnów realizować będzie inwestycję polegającą na 

„Rozbudowie gminnego systemu wodociągowego gminy 

Pątnów - etap III oraz budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków”. Realizacja powyższego zadania planowana jest na 

lata 2017-2019 w oparciu o posiadane przez Urząd Gminy 

istniejące dokumentacje projektowe.  

W ramach w/w przedsięwzięcia planuje się na rok 2017 

wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości 

Bieniec Mały, wymianę zestawu hydroforowego w miejsco-

wości Grębień oraz wybudowanie przydomowych oczyszcza-

lni ścieków. W roku 2018 planuje się rozbudowę sieci  
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wodociągowej w miejscowościach: Pątnów (Pątnów – Strugi 

Pątnowskie), Kamionka Parcela oraz Pątnów (koło kościoła). 

W roku 2019 planuje się zakończyć powyższą inwestycję na 

rozbudowie sieci wodociągowej w miejscowościach: Made-

ły, (przejście przez rzekę Wartę), Józefów (Pastwy), Kałuże 

(Kępowizna - ośrodek „Warta”), Bieniec (przy rzece Warcie).

Oświetlenie uliczne 
W związku z uwagami mieszkańców, w dniu 

22.05.2017 r. zostały wprowadzone zmiany w programa-

torach oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pątnów. Po 

zmianach oświetlenie ulic rano będzie wyłączone, natomiast 

wieczorem lampy świecić będą do godz. 100. 

Trwają także prace przygotowawcze mające na celu 

sporządzenie i uzgodnienie dokumentacji projektowej 

dotyczącej rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pątnów. Na chwilę obecną zostały sporządzone i 

wysłane wnioski o określenie warunków przyłączenia do 

sieci dystrybucyjnej dla odbiorców energii elektrycznej oraz 

o wyrażenie zgody na rozbudowę sieci oświetlenia ulicznego. 

Na rozbudowę oświetlenia ulicznego na wybranych 

odcinkach przeznaczono w tym roku kwotę 100 tys. zł

Budowa parkingu przy szkole w 

Pątnowie 
W dniu 03.04.2017 r. Gmina Pątnów podpisała umowę z 

Architektoniczną Pracownią Projektową na opracowanie 

dokumentacji projektowej dotyczącej zagospodarowania 

przestrzeni publicznej w centrum miejscowości Pątnów, 

polegającej na budowie parkingu wraz z infrastrukturą 

otaczającą w miejscowości Pątnów. W ramach tej inwestycji 

oprócz parkingu przy szkole ma powstać przyjazna dla 

mieszkańców przestrzeń publiczna, na której ma być 

zlokalizowane ok. 800 metrów chodników łączących parking, 

Bibliotekę oraz szkołę, siłownia zewnętrzna, altanka, ławki 

oraz nasadzenia drzew i krzewów.

Droga przy stadionie w Pątnowie 
W dniu 19 kwietnia 2017 r. Gmina Pątnów nabyła w 

formie darowizny grunty pod drogę przy stadionie 

sportowym w Pątnowie o pow. 0,1011 ha. Planowany jest 

także zakup działki pod miejsca parkingowe przy stadionie 

o powierzchni 0,31 ha, aby usprawnić ruch na drodze 

i stworzyć udogodnienie dla mieszkańców podczas 

organizowanych na stadionie uroczystości.

Boisko w Bieńcu 
W trakcie przygotowywania są dokumenty na zwrot 

części działki nr 216 we wsi Bieniec na rzecz Gminy Pątnów, 

która obecnie jest w posiadaniu Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich z siedzibą w Częstochowie. Na części 

działki mającej być przekazanej przez Stowarzyszenie ma 

powstać w przyszłości boisko sportowe wraz 

z piłkochwytami.

Monitoring wizyjny w szkołach 
W dniu 23 maja 2017 r. Urząd Gminy Pątnów ogłosił 

przetarg na wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie 

podległych placówek oświatowych. W wyniku przetargu 

wybrana została firma, która ma wykonać instalację oraz 

konfigurację sprzętu. Wszystkie prace związane 

z wykonaniem monitoringu mają zostać przeprowadzone 

w okresie wakacyjnym. 

Zainstalowany sprzęt pozwoli na dokładną kontrolę 

obiektu szkoły, przyczyni do poprawy bezpieczeństwa 

uczniów w trakcie zajęć, a także ograniczy możliwość 

wejścia na teren szkoły niepożądanych osób. 

Monitoring umożliwi zidentyfikowanie osób, które 

naruszają regulaminy korzystania z obiektów szkolnych i nie 

respektują przepisów dotyczących zachowania się w mie-

jscach publicznych. Jednocześnie pozwoli uniknąć i zapobiec 

wielu zdarzeniom, które miały miejsce w otoczeniu szkoły, 

których sprawcy dotychczas byli bezkarni. 

Przetarg na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych 
Gmina Pątnów ogłosiła 12 kwietnia br. przetarg na 

„Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych 

z terenu gminy Pątnów”. Wykonawcy mogli składać oferty na 

adres Urzędu Gminy w Pątnowie do 24 maja do godz. 12.00. 

Otwarcie ofert nastąpiło kwadrans później. Termin realizacji 

zamówienia w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów obejmuje okres od 30 czerwca 2017 r. do 31 marca 

2021 r. Złożona została jedna oferta przez „EKO-REGION” 

Sp. z o.o. ul. Bawełniana 18, 97-400 Bełchatów na łączną 

kwotę 1 820 607,60 zł. 

Przetarg obejmuje swoim zakresem cztery lata od 30 

czerwca 2017 do 30 marca 2021 r. Przez ten okres stawka od 

jednej osoby za trzy kosze powinna zostać utrzymana na tym 

samym poziomie tj. 7,50 zł. Co istotne dla wszystkich osób, 

które posiadają w swych gospodarstwach zużyte opony 

o dużych rozmiarach, będą one mogłyby być wystawione 

przed posesję i zostaną odebrane przy najbliższym odbiorze 

odpadów wielkogabarytowych, który przypadnie w przy-

szłym roku. 

Studium zagospodarowania 

przestrzennego 
Trwają prace nad opracowaniem Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pątnów. Wszystkie zgłoszone przez mieszkańców oraz 

instytucje wnioski do projektu studium zostały przekazane do 

biura wykonującego projekt studium. W okresie wakacyjnym 

przewidujemy wyłożenie studium do wglądu publicznego. 

Zakończenie prac i przyjęcie studium uchwałą przez Radę 

Gminy Pątnów, zgodnie z zawartą umową na opracowanie 

studium gminy, przewidujemy do końca 2017 r.

Wypełnianie wniosków do ARiMR 
Od 15 marca 2017 roku dwóch pracowników Urzędu 

Gminy Pątnów jak co roku pomagało rolnikom przy 

wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie, które rolnicy 

powinni złożyć do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Wieluniu do końca maja br.,  w celu otrzymania 

środków finansowych. Po tym terminie za każdy dzień 

roboczy opóźnienia, licząc od dnia 1 czerwca br. stosowane 

będzie zmniejszenie płatności w wysokości 1% należnej 

kwoty płatności.
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Wstrzymanie akcji usuwania wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy Pątnów 
Informujemy, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w dniu 

30.03.2017 r. zamieścił na swojej stronie internetowej 

informację, że z dniem 01.04.2017 r. zamyka nabór wniosków 

o udzielenie dofinansowania w formie dotacji na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest, z uwagi na znaczne 

przekroczenie kwoty wnioskowanej w stosunku do 

zaplanowanych na ten cel środków. 

W związku z powyższym, akcja usuwania wyrobów 

azbestowych z terenu gminy Pątnów zostaje wstrzymana 

do czasu otwarcia naboru wniosków przez WFOŚiGW w 

Łodzi i  uzyskania przez Gminę Pątnów dofinansowania. 

Nowe zasady wycinki drzew i krzewów 
Sejm znowelizował przepisy ustawy o ochronie przyrody. 

Zaostrzają one obowiązujące od nowego roku prawo 

dotyczące wycinki drzew. Po zmianie przepisów właściciel 

nieruchomości będzie musiał zgłosić chęć usunięcia drzewa 

do urzędu gminy. W ciągu trzech tygodni urzędnik ma 

dokonać oględzin działki i sprawdzić stan faktyczny - np. czy 

drzewa nie są chronione lub czy nie mają znamion pomników 

przyrody. Jeżeli gmina w ciągu kolejnych 14 dni nie wyrazi 

sprzeciwu do planowanej wycinki (tzw. milcząca zgoda), to 

wtedy będzie można ją przeprowadzić. Nowelizacja zakłada 

ponadto, że jeśli przed upływem pięciu lat od dokonania 

oględzin przez urzędnika gminnego, właściciel wystąpi 

o pozwolenie na budowę związaną z prowadzeniem 

działalności gospodarczej i będzie ona realizowana na części 

nieruchomości, gdzie rosły usunięte drzewa, będzie musiał 

uiścić opłatę za wycinkę tych drzew. Nowe prawo przywraca 

też konieczność uzgodnienia z regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska zezwolenia na usunięcie drzew w pasie 

przydrożnym. Wyjątek stanowić będą niektóre gatunki topoli.

Ustanowienie pomników przyrody 
Pomniki przyrody to chronione prawem twory przyrody 

żywej lub nieożywionej o szczególnej wartości 

przyrodniczej, naukowej lub historycznej. Pomnikami 

przyrody mogą być okazałe drzewa i krzewy gatunków 

rodzimych lub obcych chronione ze względu na wiek, czy 

oryginalny kształt oraz aleje drzew. Pomniki przyrody 

nieożywionej to np.: głazy narzutowe, źródła, jaskinie, 

wywierzyska. 

Na terenie Gminy Pątnów, na wniosek Zespołu Parków 

Krajobrazowych objęto ochroną prawną kolejne drzewa 

odznaczające się wysoką wartością przyrodniczą 

i krajobrazową oraz indywidualnymi cechami wyróżnia-

jącymi je spośród innych drzew: 

1)  sosnę zwyczajną (Pinussylvestris L.) o obwodzie 300 cm, 

rosnącąna działce 47 w obrębie ewidencyjnym  Cieśle, 

której nadano nazwę „Sosna Smukła”; 

2) lipę drobnolistną (Tiliacordata Mill.) o obwodzie 380 cm, 

rosnącą na działce ewidencyjnej nr 321 w obrębie ewiden-

cyjnym Gligi, której nadano nazwę „Bursztynka”; 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie 380 cm, 

rosnący na działce ewidencyjnej nr  267 w obrębie ewi-

dencyjnym Załęcze Małe, któremu nadano nazwę 

„Skrzat”; 

4) dąb szypułkowy(Quercus robur L.) o obwodzie 465 cm, 

rosnący na pograniczu działek  ewidencyjnych nr 290/1 i 

nr 289 w obrębie ewidencyjnym Gligi, któremu nadano 

nazwę „Dąb Janek”. 

Objęcie tych drzew ochroną i umieszczenie odpowiedniej 

tabliczki informacyjnej uświadomi społeczeństwu dużą 

wartość przyrodniczą, krajobrazową i kulturową chronionych 

obiektów. 

Produkcja nawozów wapniowych w 

Kamionce 
Wójt Gminy Pątnów informuje, że postępowanie 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

zmianie sposobu użytkowania budynku magazynowo-

produkcyjnego do wytwarzania i składowania drobnych 

elementów betonowych na produkcję nawozów wapniowych 

w Kamionce 136, gmina Pątnów, obejmującej wydzieloną 

część działki 494/3, 500/8, 495/2 obręb 0009 zostało 

zawieszone do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 30.03.2017 r. odbyło się spotkanie, 

zorganizowane przez Wójta Gminy Pątnów, przedstawicieli 
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firmy AGRO PHOENIX z mieszkańcami miejscowości 

Kamionka, na którym wspólnicy spółki przedstawili 

argumenty świadczące o nieszkodliwości produkcji nawozów 

wapniowych na środowisko naturalne oraz zdrowie ludzi. 

Mieszkańcy Kamionki jednak nie do końca czuli się 

przekonani i poprosili o jeszcze jedno spotkanie po 

opracowaniu przez firmę AGRO PHOENIX raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W związku z 

tym zostanie zorganizowane ponowne spotkanie po 

dostarczeniu w/w raportu. 

Rolniku! Opryski wykonuj wieczorem W związku z tym, że wciąż wielu rolników nie stosuje się 

do apeli pszczelarzy, przypominamy im: 

- wykonujcie opryski środkami ochrony roślin późnymi 

wieczorami lub w nocy (gdy nie pracujemy, nie zapylamy już 

Twoich upraw), 

- zachowaj ostrożność i nie stwarzaj zagrożenia dla ludzi 

i zwierząt, 

- stosuj środki o niskiej szkodliwości dla owadów 

zapylających, 

- stosuj środki ochrony roślin według wskazań producenta, 

nie zwiększaj stężeń ani dawek, 

- wytrucie pszczół grozi utratą dopłat bezpośrednich, 

- gdy nas zabraknie, zabraknie pracy dla Ciebie i żywności 

dla ludzi i zwierząt. 

Warto pamiętać, że nawet, jeśli w etykiecie widnieje 

zapis, że stosowny preparat nie jest trujący dla pszczół, 

stanowi pośrednie niebezpieczeństwo dla zapylaczy. Jeśli 

pszczoły przelatują nad plantacją, w której przeprowadzono 

oprysk preparatem nieszkodliwym dla pszczół oczywiście się 

nim nie zatrują, ale nie zostaną wpuszczone do ula. 

Otrzymują bowiem inny, obcy zapach, który jest sygnałem 

zagrożenia i takie owady zostają rozpoznane, jako obce i są 

zabijane przez pszczoły ze swojego ula.

Sterylizacja i kastracja psów i kotów 
Wójt Gminy Pątnów informuje, że właściciele psów 

i kotów mogą uzyskać dofinansowanie za zabieg sterylizacji 

samic i kastracji samców w wysokości 50 % poniesionych 

kosztów zabiegu. Dofinansowanie przysługuje mieszkańcom 

zameldowanym na pobyt stały, na terenie gminy Pątnów. W 

100% Gmina finansuje koszty usypiania ślepych miotów 

psów lub kotów, dla których nie ma możliwości zapewnienia 

właścicieli. Zabieg uśpienia zostanie sfinansowany 

jednokrotnie po uprzednim złożeniu przez posiadacza 

deklaracji o sterylizacji suki lub kotki. 

W celu wykonania powyższych zabiegów należy zgłosić 

się po skierowanie do Urzędu Gminy w Pątnowie (pokój nr 

101, I piętro), posiadać aktualne szczepienie psa przeciw 

wściekliźnie, a po otrzymaniu skierowania należy ustalić 

termin wykonania zabiegu z lekarzem weterynarii Marianem 

Nowakiem pod nr telefonów: 600 151 430, (43) 841 27 92. 

Skorzystanie z dofinansowania zabiegów sterylizacji, 

kastracji i uśpienia ślepych miotów możliwe będzie do czasu 

wyczerpania środków finansowych na ten cel, które zostały 

na rok 2017 zabezpieczone w wysokości 2017 r.  

Dofinansowanie zabiegów ma na celu ograniczenie 

bezdomności zwierząt domowych oraz świadome 

kontrolowanie rozrodczości czworonogów przez ich wła-

ścicieli. W związku z licznymi przypadkami odławiania 

wałęsających się bezdomnych psów na terenie naszej gminy 

przez specjalistyczną firmę i umieszczania ich w schronisku 

dla zwierząt w roku 2016 Gmina Pątnów na ten cel zmuszona 

była wydatkować 58 448,37 zł. 

Jeśli ktoś byłby zainteresowany adopcją psa ze 

schroniska, zapraszamy do odwiedzenia fotogalerii 

czworonogów na stronie www.patnow.pl. 

Wyjazd do Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Czartkach 
12 maja 2017 roku odbył się wyjazd do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Czartkach. Uczestnikami byli 

uczniowie ZSS im. Króla Władysława Jagiełły w Dzie-

trznikach, uczęszczający na zajęcia koła przyrodniczo- 

ekologicznego, wraz z opiekunami p. Mileną  Caban oraz p. 

Sylwią Ludziejewską-Pakułą. 

 

Główne założenie i cel wycieczki to uwrażliwienie 

uczniów na los bezdomnych zwierząt oraz chęć kształtowania 

u młodzieży gotowości niesienia pomocy bezbronnym 

i skrzywdzonym zwierzętom. 

Młodzi ekolodzy wykazali się dużym zainteresowaniem 

i chętnie zorganizowali zbiórkę żywności w ramach akcji 

„Karma dla psa i kota”, którą przekazali na rzecz schroniska 

w Czartkach. 

Pani Aneta Swiniarska - jedna z opiekunek w Przytulisku 
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i Hotelu Dla Zwierząt Domowych FUNNY PETS 

w Czartkach - zapoznała uczniów z zasadami, które 

obowiązują w schronisku. Chętnie odpowiadała na zadane 

pytania, a także oprowadziła młodzież po obiekcie, gdzie 

można było zobaczyć psy i koty.  

Przytulisko i Hotel Dla Zwierząt Domowych „FUNNY 

PETS” w Czartkach położony jest w cichej, spokojnej, 

oddalonej od miasta i innych zabudowań okolicy. W całym 

schronisku znajduje się ok. 600 psów i 50 kotów. Zwierzęta 

umieszczono w przestronnych boksach. Każdy pies 

przechodzi specjalne badania, otrzymuje własny numer 

i chip. Jego dane spisane są w książeczce zdrowia.   

Zastanawiając się nad adopcją, musimy przede wszystkim 

wybrać takiego psa, który będzie nam odpowiadał pod 

względem zachowania i charakteru. Najwierniejszymi psami 

są owczarki niemieckie. Beagle i husky to jedne z najbardziej 

wymagających ras. Jeśli już zdecydujemy się na zwierzę w 

domu, musimy pamiętać, że to ogromna odpowiedzialność. 

Przede wszystkim ważne są szczepienia przeciw 

wściekliźnie, odrobaczanie 2 razy w roku i pielęgnacja 

pazurów (szczególnie u szczeniąt). Decydując się na psa ze 

schroniska pamiętajmy, że nie każde zwierzę jest w stanie 

przystosować się do nowych warunków. Problemem może 

być ogromna tęsknota za poprzednim właścicielem. 

Uczniowie mieli również okazję zapoznać się z zasadami 

pracy w wolontariacie na rzecz schroniska, wyprowadzając 

psy na spacer. Najwięcej emocji wzbudziła wizyta w miejscu 

przeznaczonym dla szczeniąt, które można było pogłaskać 

i przytulić. Nie bez powodu mówi się, że zwierzęta ze 

schroniska kochają bardziej. 

Wycieczka została zorganizowana w ramach projektu 

„Moja mała Ojczyzna - nasza ekopracownia 2016” 

realizowanego w naszej szkole. 

Wycieczka do szkółki leśnej 

w Mierzycach 

18 maja 2017 r. uczniowie klasy IV i V Publicznej Szkoły 

Podstawowej w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły 

w Dzietrznikach uczestniczyli w zajęciach ekologiczno-

przyrodniczych realizowanych w ramach projektu „Moja 

mała Ojczyzna - nasza ekopracownia 2016”. Wraz 

z opiekunami p. Mileną Caban oraz p. Karoliną Ślusarczyk 

grupa została oprowadzona przez sekretarza Nadleśnictwa 

Wieluń – p. Mirosława Bednarka po Szkółce Leśnej 

w Mierzycach. 

Celem wycieczki była obserwacja roślin i zwierząt 

żyjących w poszczególnych warstwach lasu oraz rozpoznanie 

pospolitych drzew iglastych i liściastych.  

Podopieczni dotknęli problemów zanieczyszczania lasów, 

a także mieli okazję do zdobycia wiedzy na temat sadzonek 

oraz obszaru tamtejszej szkółki. Szkółka leśna podzielona jest 

na kwatery i grządki. Na każdej kwaterze znajduje się inny 

gatunek. Możemy tu zobaczyć sadzonki, m.in. sosny, 

świerku, brzozy, dębu i wiele innych, z których później 

wyrosną potężne drzewa. W szkółce leśnej wszystkie żyją 

bezpiecznie, mają wszystko, czego im potrzeba. Leśnik 

dostrzeże pierwsze oznaki choroby i zastosuje odpowiednie 

leczenie, brak deszczu uzupełni deszczownią, a obfitość 

pokarmu gwarantuje odpowiednio nawożona gleba. Praca w 

szkółce jest bardzo trudna i wyczerpująca. Chwilę 

odpoczynku oraz ochronę przed wiatrem, deszczem i słońcem 

zapewnia pracownikom drewniany domek. 

Po zakończeniu dydaktycznego spaceru uczniowie 

poczuli się jak na biwaku i mieli okazję do spożycia 

smakołyków przygotowanych na ognisku. Pobyt w Szkółce 

Leśnej w Mierzycach był dobrą okazją do rozbudzenia wśród 

uczniów zainteresowań otaczającą przyrodą, wzbogacenia 

wiedzy oraz kształtowania  postaw proekologicznych 

Żyj zdrowo, aktywnie i bezpiecznie 
Od 1 września 2016 roku do 31 marca 2017 roku w ZSS 

im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach realizowano 

projekt profilaktyczny w ramach profilaktyki antyalko-

holowej Gminy Pątnów pt.: „Żyj zdrowo, aktywnie 

i bezpiecznie”. 

Celem projektu było propagowanie wśród dzieci 

i młodzieży zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień 

i nałogów, budowanie poczucia własnej wartości każdego 

ucznia, odpowiedzialności za życie i zdrowie własne oraz 

drugiego człowieka, a także kształcenie umiejętności 

radzenia sobie w sytuacjach zwiększonego ryzyka. 

Program adresowany był do dzieci w wieku przed-

szkolnym, uczniów szkoły podstawowej oraz młodzieży 

gimnazjalnej. Ponadto wzięli w nim udział członkowie 
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i sympatycy UKS „Jurajczyk” przy ZSS w Dzietrznikach. 

Program adresowany był do dzieci w wieku przed-

szkolnym, uczniów szkoły podstawowej oraz młodzieży 

gimnazjalnej. Ponadto wzięli w nim udział członkowie i 

sympatycy UKS „Jurajczyk” przy ZSS w Dzietrznikach. 

Projekt obejmujący działania związane z profilaktyką 

uzależnień oraz promowaniem zdrowego stylu życia 

przygotowany przez nauczycieli w/w placówki finansowano 

z funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Pątnowie. Kwota dotacji wyniosła 10 000 

zł. Pozyskane środki finansowe wykorzystano na zakup 

środków trwałych (stół do tenisa), akcesoriów sportowych 

(piłki siatkowe, kije nordic walking itp.), artykułów 

biurowych i spożywczych służących realizacji zaplano-

wanych działań, a także koszty osobowe. 

Realizatorzy projektu skupili się na działaniach 

propagujących wśród dzieci i młodzieży zdrowy styl życia 

wolny od uzależnień. W harmonogramie programu znalazły 

się m.in.: 

 Rozgrywki sportowe przeprowadzone w ZHP Nadwa-

rciański Gród dla dzieci w wieku przedszkolnym, 

 Wycieczka do gospodarstwa ekologicznego w Łopatkach, 

 Warsztaty profilaktyczne zrealizowane przez specjalistę  

z Poradni Profilaktycznej KROKUS z Krakowa, 

 Szkolny Turniej Trójek Siatkarskich, 

 Szkolny Turniej Tenisa Stołowego, 

 Rozgrywki szachowe w klasach II SP, 

 Spektakle profilaktyczno-edukacyjne dla różnych grup 

wiekowych („Doktor Kruk”, „Szczęście za rogatką”, 

„Wyjście awaryjne”) w wykonaniu aktorów Impresariatu 

Artystycznego TEATR z Wieliczki. 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia zwiększyła się 

świadomość naszych podopiecznych na temat zagrożeń 

współczesnego świata. Stworzono dzieciom i młodzieży 

warunki do rozwoju indywidualnych zainteresowań 

artystycznych, sportowych oraz wskazano sposoby spędzania 

czasu wolnego jako alternatywy wobec nałogów.  

Uczestnictwo w projekcie spowodowało większą 

motywację uczniów do pracy nad wszechstronnym rozwojem 

własnej osobowości. Dodatkowe efekty to wzbogacenie bazy 

dydaktycznej szkoły i integracja społeczności szkolnej oraz 

środowiska lokalnego. Koordynatorem projektu jest Alicja 

Stasiak.

Lepiej grać niż ćpać 
Uczniowie ZSS w Pątnowie prezentowali swoją drużynę 

na VI Międzypowiatowym Konkursie „Lepiej grać niż ćpać” 

o Puchar Zarządu Regionu IPA Wieluń pod patronatem Ko-

mendanta Powiatowego Policji w Wieluniu. Drużyna ZSS w 

Pątnowie to ekipa trzydziestu kibiców, którzy oceniani byli 

za pomysłowość i formę dopingowania oraz prezentację spo-

sobów przeciwdziałania uzależnieniom. Młodzież z dużą fan-

tazją i zaangażowaniem, prawie do utraty tchu, kibicowała 

swoim kolegom sportowcom, gdyż impreza miała również 

charakter sportowy. Reprezentanci drużyny sportowej brali 

udział w konkurencjach sztafetowych zajmując piąte miejsce. 

Uczeń Kacper Pochrzęst wcielił się w rolę „Maskotki dru-

żyny”, nie szczędził sił w dopingowaniu zawodników. 

Uczennica Natalia Stasiak wykonała plakat na konkurs pla-

styczny pod hasłem „E-narkotykom się nie damy” zajmując 

drugie miejsce. „Kręci mnie bezpieczeństwo” to hasło tego-

rocznego konkursu. Gośćmi specjalnymi byli m.in. raper - 

Mikser, byli reprezentanci Polski w piłce nożnej: Sławomir 

Chałaśkiewicz, Wiesław Wraga, Marek Chojnacki, Józef 

Młynarczyk, reprezentant Polski, trzykrotny olimpijczyk w 

snowboardzie Mateusz Ligocki, podróżnik i działacz spo-

łeczny Janek Mela oraz Mariusz Wlazły. Wydarzenie zakoń-

czyła wspólna zabawa. Wszystkim zawodnikom, kibicom, 

maskotce, autorce pracy plastycznej gratulujemy!

Festyn rodzinny 
20 maja w sali OSP w Pątnowie odbył się  festyn 

organizowany przez Radę Rodziców przy ZSS w Pątnowie. 

Festyn uroczyście rozpoczęła Pani Dyrektor Dorota Hanas 

i przewodnicząca RR pani Karolina Mikołajczyk. Swą 

obecnością zaszczycili nas znamienici goście: Pan Wójt Jacek 

Olczyk, radni  gminy Pątnów oraz wiele innych osób - 

przyjaciele i sponsorzy naszej szkoły. 

Jak co roku i tym razem zapewniono wiele atrakcji: 

pyszne ciasto, smakowite jadło, loterię fantową i plac zabaw 

dla dzieci. Jednak największą atrakcją tego dnia były występy 

uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Nasi wspaniali artyści 

przygotowali barwne widowisko pełne radosnych piosenek, 

tańców (w tym kankan) i scenek humorystycznych a także 

ciepłych słów skierowanych do rodziców w podzięce za ich 

miłość. Mimo że pogoda nie była najlepsza, nasi 

milusińscy wprowadzili widzów w radosny, majówkowy 

nastrój  i wszyscy świetnie się bawili. 
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Gminne Mistrzostwa Lekkoatletyczne 
Jak co roku w maju UKS Sprinter działający przy ZSS w 

Pątnowie, zorganizował V Mistrzostwa w LA szkół 

gimnazjalnych. Konkurencje biegowe (na 100, 300, 600 

i 1000 metrów) dziewcząt i chłopców rozegrano na stadionie 

a techniczne na boisku ZSS w Pątnowie (skok w dal 

i pchnięcie kulą). Sztafety 4x100m zostały wygrane przez 

dziewczęta jak i chłopaków z Pątnowa. Wyłoniono także 

najlepszą zawodniczkę, którą została Natalia Dominiak, 

a najlepszym zawodnikiem Kacper Pochrzęst. Zawodnicy, 

którzy uplasowali się na pierwszych trzech miejscach, zostali 

nagrodzeni dyplomami i medalami. Głównymi sędziami 

mistrzostw były Gabriela Kalemba i Dorota Hanas. 

Bieg na Orientację w Załęczu Małym 

6 maja 2017 r. już po raz XXIV odbyły się Mistrzostwa 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego w Biegu na Orienta-

cję. Jak co roku zawody, organizowane przez Uczniowski 

Klub Sportowy „Załęczak”, cieszyły się dużym zainteresowa-

niem, o czym świadczy duża ilość zawodników – około 130 

z różnych części kraju. Taki bieg to fantastyczna zabawa, cie-

kawa przygoda oraz moc wrażeń. Ścigać mogli się zarówno 

młodsi jak i starsi, kobiety i mężczyźni. 

Każdy zawodnik startował w swojej kategorii, nie zabra-

kło także grup rodzinnych. Rywalizacja odbywała się na tere-

nie pięknego Załęczańskiego Parku Krajobrazowego – ścież-

kami i duktami leśnymi. Teren zawodów o zróżnicowanej 

rzeźbie wymagał dużych umiejętności orientacyjnych od 

uczestników. Zwycięzców w poszczególnych kategoriach 

można znaleźć na stronie www.patnow.pl oraz www.aktyw-

niewzaleczu.pl. Klasyfikacja generalna mistrzostw przedsta-

wia się następująco: 1miejsce UKS „Załęczak” Załęcze Małe, 

2 miejsce UKS Azymut Pabianice, 3 miejsce UKS Grom So-

kolniki, 4 miejsce ZSS Pątnów. 

Mistrzostwa zostały sfinansowane ze środków Gminy 

Pątnów pozyskanych na wspieranie i upowszechnianie kul-

tury fizycznej i sportu. W tym roku do akcji jako sponsor do-

łączyła Cementownia WARTA z Działoszyna. Dzięki środ-

kom przeznaczonym przez gminę, starostwo oraz sponsora 

nie pobierano od uczestników opłat. Każdy zawodnik otrzy-

mał mapę, a po ukończeniu biegu napój i wydruk międzycza-

sów. Zwycięzców obdarowano dyplomami, medalami i pu-

charami. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkową ko-

szulkę z nadrukami, a w bufecie czekał na każdego z nich cie-

pły posiłek. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czu-

wali licencjonowani sędziowie oraz grupa wolontariuszy ze 

Stowarzyszenia KRAS i UKS-u „Załęczak”. Nad bezpieczeń-

stwem zawodów i zawodników czuwał strażak w wozie bo-

jowym z jednostki OSP w Załęczu Małym i karetka ratun-

kowa z ratownikiem medycznym. Podczas zawodów wyko-

rzystano najnowsze osiągnięcia techniki, a mianowicie chipy 

i pomiar elektroniczny. 

Duch sportowej rywalizacji nie opuszczał zawodników, 

po zakończonym biegu na ich twarzach gościł uśmiech. Wa-

runki atmosferyczne były dość dobre, co prawda nie było 

słońca, ale na szczęście nie padało. 

Mistrzostwa zaszczycili swoją obecnością Wójt Gminy 

Pątnów – Jacek Olczyk i Naczelnik Wydziału Edukacji, Kul-

tury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu 

– Zenon Kołodziej.

Mistrzostwa Polski w Rowerowej 

Jeździe na Orientację 
13-14 maja 2017 r. na terenie Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego rozegrano zawody sportowe o randze 

ogólnopolskiej, tj. II Ogólnopolskie Mistrzostwa 

Załęczańskiego Łuku Warty w Rowerowej Jeździe na 

Orientację oraz Mistrzostwa Polski w Rowerowej Jeździe na 

Orientację. 

Do rywalizacji zgłosiło się 180 chętnych, wystartowało 

ostatecznie 150 zawodników. Z tej liczby ponad 130 

zawodników stanęło na starcie I etapu mistrzostw na 

dystansie średnim – co stanowi nowy rekord Polski we 

frekwencji na starcie w dotychczas rozegranych zawodach 

orientacji sportowej. Uczestnikami zmagań byli zawodnicy 

amatorzy i profesjonaliści z całej Polski. Swych 

reprezentantów, którzy stanęli do rywalizacji miały 

województwa: opolskie, małopolskie, śląskie, mazowieckie, 

łódzkie, pomorskie, dolnośląskie i wielkopolskie. 

Do Załęcza Małego zawitali także reprezentanci Polski w 

tej dyscyplinie sportu na czele z trenerem kadry narodowej, 

Janem Cegiełką. Swą obecnością zaszczycił nas sam prezes 

Polskiego Związku Orientacji Sportowej, Krzysztof 

Urbaniak, który brał udział w rywalizacji sportowej oraz inni 
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przedstawiciele władz związku. Organizatorzy, czyli 

pracownicy Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II 

Wielkiego w Załęczu Małym na czele z dyrektorem w roli 

kierownika zawodów, stanęli na wysokości zadania, dzięki 

czemu wszyscy zawodnicy ukończyli swoje trasy, osiągając 

super wyniki. „Ubiegłoroczna impreza miała bardzo dobre 

opinie, więc postanowiliśmy powierzyć tutejszej sekcji 

organizację Mistrzostw Polski. I nie zawiedliśmy się. Trasy 

są świetne, przygotowanie zawodów i oprawa doskonała” – 

chwalił organizatorów prezes PZOS po zakończeniu 

zawodów. 

Wśród startujących byli uczniowie szkoły podstawowej 

i gimnazjum, a także nauczycielka, p. Joanna Mencfel, 

zdobywając I miejsce i bardzo dobry czas. W opinii sędziów 

i trenera kadry narodowej miała szansę na współzawodnictwo 

z zawodnikami licencjonowanymi i osiągnięcie miejsca na 

podium. Mamy również zwycięstwo w kategorii: K14 - 

Kariny Polak i Darii Cembik, M14 - Mateusza Muchy 

i dwukrotne Szymona Draba, M17 - Jakuba Wojtaka 

i Przemysława Walaszczyńskiego, M20 - Michała Mencfela, 

K40 - Joanny Mencfel. Wyniki rywalizacji są dostępne na 

stronie www.aktywniewzaleczu.pl 

Oprócz rywalizacji zawodników amatorów 

i profesjonalistów szczególnie dużą popularnością cieszy się 

kategoria rodzinna. Na starcie stanęło 18 rodzin, które 

stanowiły 69-osobową grupę zawodników uczestniczących w 

mistrzostwach, w tym najmłodszy uczestnik w wieku 

8 miesięcy. Natomiast najstarszym zawodnikiem był 

startujący w kategorii M70, Kazimierz Dura. Propagatorem 

orientacji rowerowej stała się grupa zawodników 

„Rowerowego Wielunia”, którzy licznie wystartowali w 

mistrzostwach i w naturalny sposób stali się sympatykami tej 

dyscypliny i dużym wsparciem dla organizatorów, co dobrze 

rokuje na rozwój tej dyscypliny na terenie powiatu 

wieluńskiego. 

Zawody rozegrano w malowniczych terenach 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego, którego teren, 

rzeźba, piaszczyste, nieregularne drogi i ścieżki stanowiły nie 

lada wyzwanie, nie tylko dla początkujących, ale i dla 

profesjonalistów, o czym świadczą wypowiedzi zawodników 

po skończonej rywalizacji. 

Mistrzostwa zorganizowano przy wsparciu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Starosty 

Powiatu Wieluńskiego, Wójta Gminy Pątnów, UKS-u 

„Załęczak” i Stowarzyszenia „KRAS”. Dzięki hojności 

sponsorów od uczestników nie pobierano żadnych opłat 

i obdarowano ich licznymi nagrodami (medalami, pucharami, 

dyplomami, nagrodami rzeczowymi oraz koszulkami 

reklamowymi). Na mecie na zawodników czekały: ciepły 

posiłek, napoje i ciasto, a w sobotni wieczór zorganizowano 

ognisko. Nagrody wręczali przedstawiciele PZOS, sponsorzy 

i władze samorządowe. Sponsorom bardzo dziękujemy 

w imieniu własnym jak i obdarowanych. Nad 

zabezpieczeniem tras czuwali strażacy z jednostek OSP 

Gminy Pątnów, ratownik medyczny, pracownicy urzędu, 

pracownicy i nauczyciele ZSS w Załęczu Małym oraz 

policjanci z KP w Wieluniu. Obsługę medialną zapewniła TV 

TOYA, Radio ZW, prasa Kulisy Powiatu i Dziennik Łódzki. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu sportowego 

i organizacyjnego mistrzostw, bardzo gorąco dziękujemy. 

Łączy nas piłka! Od niedawna przy klubie sportowym LZS Pątnów swoje 

pierwsze kroki stawia nowa drużyna piłkarska - LZS Junior. 

Pełni zapału i entuzjazmu chłopcy w wieku 10-11 lat, pod 

bacznym okiem trenera Wiesława Wawrzyniaka, rozwijają 

swoje sportowe zdolności. Dzięki pomocy finansowej z 

Urzędu Gminy Pątnów udało się zakupić stroje dla 

zawodników oraz niezbędny sprzęt treningowy.  

3 czerwca  na stadionie w Pątnowie odbył się Turniej 

Piłki Nożnej Juniorów. W zawodach brały udział drużyny 

z Pątnowa, Skomlina, Wydrzyna i Białej. Wszyscy 

zawodnicy spisali się na medal,  prezentując swoje sportowe 

umiejętności, lecz najlepiej wypadła drużyna z Białej,  

zdobywając tym samym Puchar Turnieju. Zawody zostały 

zorganizowane przez rodziców naszych zawodników, którzy 
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zadbali o słodkie przekąski i napoje. Ogromne podziękowania 

należą się Panu Maciejowi Nowakowi i Wiesławowi 

Wawrzyniakowi za zaangażowanie w to przedsięwzięcie, 

naszym sponsorom firmie MargoNet oraz Multi sfera za 

wsparcie finansowe oraz starszym kolegom z klubu LZS 

Pątnów za pomoc w organizacji turnieju. Wszystkim 

zawodnikom gratulujemy udanego występu i życzymy 

powodzenia w następnych zawodach. 

Festiwal Nauki 
W dniu 5 czerwca 2017 r. w Zespole Szkół Samorządo-

wych im. Jana Pawła II Wielkiego odbył się Festiwal Nauki. 

Uczniowie gimnazjum przygotowali szereg doświadczeń z 

przedmiotów przyrodniczych takich jak: biologia, chemia, fi-

zyka i geografia w oparciu o niezwykłą substancję świata, 

jaką jest woda.  Udowodnili tym samym młodszym kolegom, 

że przedmioty ścisłe mogą być ciekawe, intrygujące wręcz 

ekscytujące i warto się ich uczyć, aby w przyszłości zostać 

inżynierem czy naukowcem. Gimnazjaliści profesjonalnie 

podeszli do doświadczeń, przekazując wiedzę młodszym ko-

legom i koleżankom, którzy z zafascynowaniem oglądali pre-

zentację. 

Najlepsi w powiecie wieluńskim 

siatkarze plażowi są w Gimnazjum 

w Załęczu Małym 
W dniu 05.06.2017 r. na „Orliku” w Wieluniu zostały 

rozegrane Mistrzostwa Powiatu Wieluńskiego Szkół 

Gimnazjalnych w Siatkówce Plażowej ramach „Gimnazjady 

2016-2017”. W mistrzostwach wzięło udział 12 szkół, 5 w 

kategorii dziewcząt i 7 w kategorii chłopców. Wśród 

chłopców komplet zwycięstw uzyskał zespół z Gimnazjum w 

Załęczu Małym zajmując pierwsze miejsce.  W skład drużyny 

z Gimnazjum w Załęczu Małym wchodzą: Mateusz Mencfel 

i Marcin Smolarz. Opiekunem jest p. Sławomir Cieśla.  

Zespoły, które zajęły  miejsca I-II, zagrają w półfinałach 

wojewódzkich, które odbędą się 13 czerwca 2017 r. w 

Burzeninie. Gratulujemy i życzymy sukcesów w półfinałach. 

Końcowa klasyfikacja chłopców: 

1. Gim. Załęcze Małe 
2. Gim. Ostrówek 

3. Gim. nr 1 Wieluń 

4. Gim. nr 2 Wieluń 

5. Gim. Mierzyce 

6. Gim. Osjaków 

7. Gim. Czarnożyły

 

III sezon Wieluńskiej Akademii 

Siatkówki 
W kwietniu bieżącego roku został rozegrany ostatni 

turniej III edycji Wieluńskiej Akademii Siatkówki SOS pod 

patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Wieluń kończący 

zmagania siatkarskich trójek w sezonie 2016/2017. W 

rozgrywkach startowało 12 zespołów z siedmiu szkół 

podstawowych powiatu wieluńskiego. Uczennice ze Szkoły 

Podstawowej w Załęczu Małym zajęły II miejsce jako szkoła. 

Młode siatkarki otrzymały puchar, medale i piłki.  

Gratulujemy! 

 

Skład drużyny: Drab Julia, Martyna Kowal, Kinga Kukuła, 

Natalia Czarnuch. Opiekun: Lidia Pecyna
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Krasomówcy są wśród nas 
Do odważnych świat należy – to znane powiedzenie. 

Takim człowiekiem okazał się Jakub Ignasiak – uczeń z VI 

klasy Szkoły Podstawowej w Załęczu Małym, który jako 

jedyny z gminy Pątnów zgłosił się do udziału w I 

Powiatowym Konkursie Krasomówczym Młodzieży 

Szkolnej, który miał miejsce 31 marca br. w Młodzieżowym 

Domu Kultury w Wieluniu. 

Celem konkursu było zwrócenie uwagi młodzieży na 

potrzebę pielęgnacji języka ojczystego, kształtowanie 

szacunku do ojczystej ziemi, kultury i małych ojczyzn oraz 

poprawnego, jasnego i logicznego formułowania myśli. 

Kuba przygotował wystąpienie na temat swojej 

miejscowości i Załęczańskiego Parku Krajobrazowego. Jego 

występ pod tytułem „Moje przemyślenia o mojej okolicy” 

trwał około 7 minut i spodobał się jury, które przyznało mu II 

miejsce. Opiekunem ucznia była polonistka Halina Kędzior.  

Julka – z literaturą za pan brat 

16 maja w Dzietrznikach odbył się Gminny Konkurs 

Pięknego Czytania, w którym udział wzięli uczniowie z 

trzech szkół podstawowych naszej gminy. Celami konkursu 

było: rozwijanie zainteresowań czytelniczych uczniów, 

kształcenie umiejętności płynnego czytania i utrwalanie 

nawyku obcowania z literaturą piękną. Sukces osiągnęła 

uczennica z klasy VI z Załęcza Małego – Julia Drab, która 

zachwyciła jurorów swoim czytaniem fragmentu powieści 

„W pustyni i w puszczy” Henryka Sienkiewicza. 

Dziewczynka zajęła I miejsce. W ocenie wzięto pod uwagę: 

płynność i bezbłędność czytanego tekstu, wyraźną 

artykulację, wyrazistość mowy (modulacja, natężenie głosu) 

oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Należy dodać, że 10 kwietnia br. Julia zajęła II miejsce w 

Gminnym Konkursie Recytatorskim Piękno i Ochrona 

Przyrody w Prozie i Poezji, który odbył się również w 

Dzietrznikach. Uczennica prześlicznie wyrecytowała wiersz 

Juliana Tuwima „To było tak”. Mało tego, 25 maja w V 

Gminnym Turnieju Wiedzy o Języku Polskim w Pątnowie 
Julia Drab najlepiej poradziła sobie z konkursowymi 

zagadnieniami z gramatyki, literatury, frazeologii, ortografii i 

interpunkcji. Gratulujemy i życzmy dalszych sukcesów. 

III Gminny Festiwal Piosenki 

Angielskiej 
Dnia 17 maja 2017 r. w ZSS w Pątnowie odbył się III 

Gminny Festiwal Piosenki Angielskiej. 

W konkursie wzięło udział 18 uczniów szkół 

podstawowych z Dzietrznik, Załęcza Małego i Pątnowa. 

Występy uczestników oceniła komisja w składzie: Sylwia 

Pakuła - nauczyciel j. angielskiego i niemieckiego w ZSS im. 

K. Wł. Jagiełły w Dzietrznikach, Monika Dominiak – 

nauczyciel j. angielskiego i niemieckiego w ZSS im. Jana 

Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym oraz Marlena Wcisło - 

nauczyciel j. angielskiego w ZSS im. Wł. St. Reymonta w 

Pątnowie. 

Jurorzy oceniający wykonawców podczas przesłuchań 

konkursowych brali pod uwagę: dobór repertuaru i stronę 

muzyczną, poprawność językową oraz ogólne wrażenie 

artystyczne. 

Jury przyznało uczniom miejsca I, II, III oraz wyróżnienia w 

dwóch kategoriach: klasy I-III i klasy IV-VI. Laureatami 

konkursu są w klasach I-III: Anna Mirowska (Pątnów), II 

miejsce: Julia Stochmiałek (Dzietrzniki), III miejsce: 

Zuzanna Ścigała (Załęcze Małe). Wyróżniony został Filip 

Graczyk (Pątnów). W klasach IV-VI laureatami zostali: Julia 

Drab (Załęcze Małe), II miejsce Gabriela Pakuła 

(Dzietrzniki), III miejsce: Magdalena Klimas (Pątnów). 

Wyróżnienie powędrowało do Filipa Pakuły (Dzietrzniki).

Konkurs dla organizacji pozarządowych 
W roku 2017, jak i w latach poprzednich, Wójt Gminy 

Pątnów ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej. Konkurs miał na celu wyłonienie ofert i zlecenie 

organizacjom pozarządowym realizacji zadania publicznego 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Postępowanie przeprowadzono w trybie otwartego konkursu 

ofert na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej należy do 

systemu zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 pkt. 

17 w/w ustawy. Wysokość środków budżetowych przezna-

czonych na realizację zadania w 2017 roku wyniosła 35 tys. 

zł. Środki na realizację zadań otrzymali: LZS Pątnów – 

17 000, 00 zł, UKS „JURAJCZYK” – 3 802,50 zł, UKS 

„ZAŁĘCZAK” – 9 157,50 zł i UKS „SPRINTER” – 

5 040,00 zł.
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Karta dużej 

rodziny 
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Pątnowie informuje, że 

wydaje wnioski o 

przyznanie „Karty Dużej 

Rodziny”. 
O „Kartę” ubiegać się mogą 

rodziny, w których 

wychowuje się troje i więcej dzieci. Dotyczy to także rodzin 

zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. „Karta” 

przyznawana jest każdemu członkowi rodziny bez względu 

na dochód.  

„Karta Dużej Rodziny” przyznawana jest dzieciom do 

ukończenia 18 lub 25 roku życia, jeżeli uczą się jeszcze w 

szkole lub studiują. Rodzice mogą korzystać z karty 

dożywotnio. Dzieciom niepełnosprawnym karta wydawana 

jest na czas obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności. 

„Karta Dużej Rodziny” wydawana jest bezpłatnie, każdej 

osobie zgłoszonej we wniosku. 

Wykaz zniżek przysługujących na podstawie „Karty 

Dużej Rodziny” zamieszczony jest na stronie internetowej 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej www.mpips.gov.pl 

oraz na stronach www.rodzina.gov.pl oraz 

www.empatia.mpips.gov.pl. Wykaz ten jest na bieżąco 

aktualizowany. Miejsca, w których przysługują zniżki 

oznaczone są specjalnym znakiem „Tu honorujemy Kartę 

Dużej Rodziny”. Aby skorzystać ze zniżki należy w punkcie 

zakupu biletu wstępu okazać „Kartę”. W przypadku uczących 

się dzieci w wieku powyżej 18 roku życia i osób 

pozostających w dotychczasowej rodzinie zastępczej „Karta” 

będzie ważna wraz z dokumentem potwierdzającym 

pobieranie nauki w szkole wyższej. Okres oczekiwania na 

wydanie „Karty Dużej Rodziny” wynosi do 30 dni.

Terminy składania wniosków na 

poszczególne świadczenia 
Świadczenia wychowawcze 

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 

na nowy okres świadczeniowy przyjmowane będą od 

1 sierpnia. 

Świadczenia rodzinne 

Wnioski o ustalenie 

prawa do świadczeń 

rodzinnych na nowy 

okres świadczeniowy 

przyjmowane będą od 

1 września. 

Fundusz alimentacyjny 

Wnioski o ustalenie 

prawa do świadczeń z 

funduszu alimenta-

cyjnego na nowy okres 

świadczeniowy przyjmo-

wane będą od 1 sierpnia. 

 

Wydawanie żywności 
Wydawanie żywności zakończyło się w miesiącu maju br. 

W sprawie nowego terminu prosimy o kontakt z fundacją pod 

numerem tel. 887 807 006. 

Odejście Kierownika GOPS 

na emeryturę 
W dniu 27 kwietnia 2017 roku długoletni Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pątnowie Pani 

Elżbieta Soforek zakończyła swoją pracę zawodową 

i przeszła na w pełni zasłużoną emeryturę. Funkcję 

Kierownika GOPS w Pątnowie pełniła od 1990 roku. 

W związku z odejściem na emeryturę, po ponad 

czterdziestu latach pracy Pani Elżbiety Soforek, Kierownika 

GOPS w Pątnowie, Wójt wraz z pracownikami GOPS 

i Urzędu Gminy składają podziękowania za długoletnią 

współpracę: 

Droga Pani Kierownik, 

Dziękujemy za wspólne piękne lata, poświęcenie i oddanie, 

lojalność oraz trud włożony w pracę w naszym ośrodku. 

Wyrażamy nadzieję, że nas Pani nie zapomni i jak my 

wszyscy, będzie dobrze wspominać spędzone tutaj chwile. 

27 lat temu organizowała Pani ośrodek pomocy społecznej 

w gminie Pątnów, przeżywając w nim przez lata swojej pracy 

wspaniałe czasy i trudne momenty. Zmieniały się strategie, 

koncepcje i cele, ale niezależnie od tego, co działo się 

dookoła, kierowała się Pani zawsze najważniejszą zasadą: 

dobrem człowieka. Wyrażamy wdzięczność w imieniu tych 

wszystkich, którym pomagała Pani, służąc swoją wiedzą 

i doświadczeniem. 

Życząc samych pogodnych i radosnych chwil, wyrazy 

szacunku składają Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk 

z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

i Urzędu Gminy w Pątnowie. 

100 urodziny Pana Józefa Chałupki 
Pan Józef Chałupka, mieszkaniec Pątnowa, 19 marca 

2017 r. obchodził swoje setne urodziny. Dzień później 

życzenia solenizantowi składała rodzina oraz liczni goście 

m.in. Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego Andrzej 

Chowis, Wicestarosta Wieluński Marek Kieler, Wójt Gminy 

Pątnów Jacek Olczyk, Kierownik placówki KRUS 

w Wieluniu Krzysztof Dziuba, Sekretarz Gminy Pątnów 

Beata Marczak oraz Kierownik USC w Pątnowie Karolina 

Mikołajczyk. 

Pan Józef mimo sędziwego wieku chętnie dzielił się 

swoimi przeżyciami i wspomnieniami. Spotkanie było 

wzruszającym przeżyciem zarówno dla solenizanta, jak 

i zebranych gości. 

http://www.mpips.gov.pl/
http://www.rodzina.gov.pl/
http://www.empatia.mpips.gov.pl/
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Uczniowie z Dzietrznik na gali konkursu 

o Marszałku Piłsudskim w Warszawie 

26 maja 2017 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Dzietrznikach wraz z wicedyrektorem Anną Żarnowską 

i nauczycielem Alicją Stasiak uczestniczyli w Centralnej 

Bibliotece Wojskowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Warszawie w gali wręczenia nagród w ogólnopolskim 

konkursie dla dzieci i młodzieży szkolnej „Marszałek Józef 

Piłsudski - twórca odzyskanej niepodległości, w 150 rocznicę 

urodzin” zorganizowanym przez Związek Oficerów Rezerwy 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wyróżnienie specjalne i puchar wójta Gminy Pątnów 

otrzymała Maria Żarnowska, a wyróżnienie Martyna Ra-

mus. Laureatki otrzymały także nagrody rzeczowe i dy-

plomy. Pozostali uczniowie, którzy brali udział w konkursie 

otrzymali upominki ufundowane przez wójta Gminy Pątnów. 

Gościem honorowym gali konkursowej była minister Anna 

Maria Anders - sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, która jest matką chrzestną sztandaru Związku Ofi-

cerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej.  

W gali finałowej konkursu udział wzięło prawie 300 osób, 

w tym laureaci, nauczyciele, dyrektorzy szkół, rodzice i za-

proszeni goście. Uczestników gali powitał płk rez. Alfred 

Kabata – prezes Zarządu Głównego Związku Oficerów Re-

zerwy Rzeczypospolitej Polskiej. 

Podczas gali z koncertem pieśni patriotycznych i pokazem 

musztry paradnej wystąpił Chór Dziecięcy Grupy Rekon-

strukcji Historycznej „Żołnierze Września  1939 Garnizonu 

Dęblin” z Ryk. 

Biblioteka + Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie złożyła 

ponownie wniosek w ramach Programu Wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 2 

„Infrastruktura Bibliotek 2016–2020”. Priorytet 

„Infrastruktura bibliotek 2016-2020” został stworzony 

z myślą o wzmocnieniu, a także przekształceniu i rozwoju 

funkcji, jakie w życiu społeczności lokalnych pełnią 

biblioteki publiczne w gminach wiejskich, gminach miejsko-

wiejskich oraz gminach miejskich do 50 tys. mieszkańców. 

Priorytet ma na celu przekształcenie bibliotek gminnych 

w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodki 

życia społecznego. 

Termin naboru wniosków upłynął 31 maja 2017 roku. 

Wniosek dotyczył rozbudowy z przebudową i nadbudową 

budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie wraz 

z dostawą wyposażenia meblowego i informatycznego.

Medal „Zasłużony dla Ziemi 

Wieluńskiej” dla Edwardy Lach 
W dniu 26 maja 2017 r. odbyła się uroczysta sesja Rady 

Powiatu w Wieluniu, na której zostały przyznane tytuły „Za-

służony dla Ziemi Wieluńskiej”. Wśród kilku wyróżnionych, 

zaszczytny medal „Zasłużony dla Ziemi Wieluńskiej” otrzy-

mała także p. Edwarda Lach, instruktor artystyczny Zespołu 

Folklorystycznego w Popowicach, emerytowana nauczycie-

lka i dyrektorka Szkoły Podstawowej w Popowicach. Pani 

instruktor kieruje i opiekuje się zespołem, przygotowuje do 

występów od ponad 28 lat. Sama pisze scenariusze i reżyse-

ruje wystawiane sztuki. Obecnie członkowie zespołu przepi-

sują za zgodą p. kierownik jej autorskie utwory, aby mogły 

być w niedalekiej przyszłości wydane w formie książkowej. 

Honorowe tytuły „Zasłużony dla Ziemi Wieluńskiej” 

przyznawane są od 2004 r.  Otrzymują je osoby zasłużone dla 

rozwoju i promocji Ziemi Wieluńskiej w kraju i poza 

granicami w dziedzinie kultury i gospodarki, a także w 

działalności społecznej i charytatywnej. Kapituła medalu w 

tym roku wybrała osoby, które swoim życiem oraz pełną 

oddania i zaangażowania pracą służą nie tylko swojej lokalnej 

społeczności, ale także poprzez utrwalenie i krzewienie 

prawdy historycznej całemu społeczeństwu. 
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Benefis Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

„Ogniki” w Pątnowie 

24 kwietnia 2017 r. w Sołeckim Centrum Sportu, Kultury 

i Rekreacji w Dzietrznikach odbyła się uroczystość 

Dziesięciolecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Ogniki”, 

upamiętniającą powstanie formacji pod kierunkiem p. 

Bogdana Krzaka. Początki powstania formacji przypadają na 

17.02.2007 r., kiedy to kapelmistrz Bogdan Krzak rozpoczął 

naukę gry na instrumentach z 30 osobami, dziećmi i młodzie- 

żą szkolną z terenu naszej gminy. 

Młodzieżową Orkiestrę Dętą „Ogniki” najczęściej można 

usłyszeć podczas różnych świąt kościelnych, festynów. 

Muzycy, którzy stanowią filar orkiestry, biorą udział w 

przeglądach powiatowych i wojewódzkich, a także 

uświetniają różne obchody rocznicowe i wiele innych imprez, 

które odbywają się na terenie naszej gminy, powiatu i poza jej 

granicami. Orkiestra nagrała dwie płyty CD z popularnymi 

utworami na instrumenty dęte. Od lat cieszy się nieustanną 

popularnością wśród mieszkańców gminy Pątnów i całego 

powiatu wieluńskiego. 

Podczas uroczystego koncertu „Ogników”, w której skład 

wchodzą obecnie bardzo młodzi muzycy, brzmienie orkiestry 

zafascynowało wszystkich na widowni, a ci, którzy za instru-

menty chwycili nie tak dawno, idealnie współpracowali z bar 

dziej doświadczonymi członkami orkiestry. Wszystkich za-

chwycało czyste, zgodne współbrzmienie instrumentów, two-

rzące miłą dla ucha harmonię. Jubileusz 10-lecia orkiestry 

uświetnił ponadto występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP 

Zajączki Pierwsze, a także głos Sandry Stochmiałek. 

Nie zabrakło tortu z symboliczną dziesiątką, a także ży-

czeń, podziękowań, kwiatów, pamiątkowych medali: dla ka-

pelmistrza p. Bogdana Krzaka, założyciela orkiestry p. Grze-

gorza Smugowskiego, Wójta Gminy Pątnów p. Jacka Ol-

czyka, opiekunki orkiestry, dyr. Gminnej Biblioteki Publicz-

nej Krystyny Smugowskiej oraz wszystkich członków Mło-

dzieżowej Orkiestry Dętej „Ogniki” w Pątnowie. Jubileusz 

odbył się w miłej, muzycznej atmosferze. Naszych muzyków 

można było obejrzeć na przygotowanej wystawie zdjęciowej, 

pokazie multimedialnym i specjalnie na tę uroczystość wyda-

nym folderze do którego tekst napisała p. Natalia Krzak. 

W uroczystości jubileuszu orkiestry „Ogniki” wzięli 

udział: radny Sejmiku Łódzkiego Andrzej Chowis, Starosta 

Powiatu Wieluńskiego Andrzej Stępień, Wójt  Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk, założyciel orkiestry Grzegorz Smugowski, 

radna Powiatu Wieluńskiego Alina Błach, przewodniczący 

Rady Gminy Pątnów Maciej Nowak, radni Gminy Pątnów, 

kierownicy jednostek samorządowych w Pątnowie, dyrekto-

rzy ZSS Gminy Pątnów, dyrektor Szkoły Podstawowej w Za-

jączkach Pierwszych Daniela Szczepaniak, sołtysi Gminy 

Pątnów, przewodniczące KGW w Gminie Pątnów, prezesi 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Pątnów, Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta OSP Zajączki Pierwsze, a także mieszkańcy 

gminy Pątnów. 

Życzymy dalszych sukcesów w muzykowaniu dla p. Bog-

dana Krzaka i wszystkich członków Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej „Ogniki” w Pątnowie. 

Spotkanie autorskie z Wiesławem 

Drabikiem 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie 15 maja 2017 r. 

gościła Wiesława Drabika, autora ponad dwustu 

wierszowanych utworów dla dzieci ukazujących się w 

różnych wydawnictwach od 1995 r. Są to pełne humoru 

wierszowane bajeczki, chętnie czytane i oglądane przez 

najmłodszych.  

Od kilku lat pan Wiesław odwiedza biblioteki, szkoły 

i przedszkola w całej Polsce, aby mieć dobry kontakt ze 

swoimi czytelnikami. Tak też było i podczas spotkania 

z najmłodszymi czytelnikami naszej biblioteki. W spotkaniu 

wzięło udział 70 dzieci wraz z opiekunami: uczniowie klas III 

z ZSS im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie oraz dzieci 

z „zerówki” z ZSS im. Króla Władysława Jagiełły 

w Dzietrznikach. 

Autor opowiadał o swojej twórczości, zadawał mnóstwo 

zagadek, a dobre odpowiedzi nagradzał naklejkami. Przez 

cały czas trwania spotkania panowała bardzo miła atmosfera. 

Sympatyczny pisarz wyczerpująco odpowiadał na wszystkie 

zadawane przez dzieci pytania i oczywiście rymował. Ma do 

tego wyjątkowy talent. Każde dziecko mogło zakupić 

książeczkę oraz uzyskać specjalną dedykację z wpisem 

pisarza.

Uroczysta Msza Święta w dn. 3 maja 

(Dolina Objawienia) 
W dniu 3 maja 2017 r. w święto Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny o godzinie 11h30 w Dolinie 

Objawienia odprawiona została, jak co roku, uroczysta Msza 

Święta. Nabożeństwo, już zgodnie z tradycją, skupiło 

wiernych nie tylko z parafii w Dzietrznikach, ale i z całej 

Ziemi Wieluńskiej. Zebrani mieli okazję przede wszystkim 

uczestniczyć w mszy świętej, ale i poddać się szczególnej 

atmosferze tego miejsca, atmosferze spokoju, skłaniającej do 

wyciszenia, odpoczynku od zgiełku dnia codziennego. 
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Źródełko Objawienia owiane jest legendą. Według 

przekazów mieszkance Dzietrznik, w konarach wielkiej 

sosny, objawiła się Matka Boska. Zgodnie z legendą sosnę 

usiłował ściąć sam proboszcz Dzietrznik, który nie wierzył w 

cud, jednakże pomimo użycia czterech koni próby te spełzły 

na niczym, ponieważ konie zapadały się w grunt, który nigdy 

w tym miejscu nie był grząski. Okoliczni mieszkańcy 

i turyści, wierzą, że woda ze źródła ma właściwości lecznicze.

Konkurs pożarniczy 
W dniu 10 marca 2017 r. w Urzędzie Gminy Pątnów 

odbyły się eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.  
W zmaganiach konkursowych m.in. wzięli udział 

uczniowie ZSS w Dzietrznikach: Szymon Zaręba, Norbert 

Rogala i Krystian Wilk ( I grupa wiekowa – szkoły 

podstawowe) oraz Jakub Lach, Sebastian Mucha i Dawid 

Gabas (II grupa – szkoły gimnazjalne). Uczeń klasy V - 

Krystian Wilk zajął III miejsce, a Dawid Gabas (klasa II 

gimnazjum) wygrał eliminacje gminne i reprezentował 

Gminę Pątnów na Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

w Skomlinie. 

Nasi uczniowie mogli się wykazać znajomością 

przepisów przeciwpożarowych i zasad postępowania na wy-

padek pożaru oraz praktycznymi umiejętnościami posługi-

wania się techniką pożarniczą. Może zostaną strażakami, jak 

dorosną? O tym wszakże marzy niejeden chłopak.

Tajne nauczanie na Zamłyniu 
Harcerze na tropie…  

Spotkanie z panią Łucją Wróbel z domu Cembik, 

mieszkanką Załęcza Małego 

Zamłynie to taka kolebka… Tu wiele rodzin w czasie 

okupacji miało schronienie, azyl. 

W domu pani Łucji na Zamłyniu w czasie okupacji 

odbywało się tajne nauczanie. Było to jedyne takie miejsce w 

Załęczu. W stodole w sąsieku był bunkier, gdzie się wszyscy 

ukrywali. Pani Łucja wspomina nauczycieli: pana 

Jaworskiego i Jachimskiego oraz rodziny, których dzieci 

brały udział w tajnym nauczaniu: rodzinę Bilów, Cieślów, 

Drabów, Ignasiaków. Lekcje odbywały się co jakiś czas przez 

godzinę lub dwie. Miała wtedy 7 lat i nie brała udziału w tych 

spotkaniach, bo była wystawiana na wartę przed dom, żeby 

pilnować. Tak wspomina tamten okres: „Był to dla mnie 

trudny, okrutny czas… jeden nauczyciel nauczał w domu, 

drugi pilnował przy oknie, a ja stałam na zewnątrz i musiałam 

ostrzegać w razie niebezpieczeństwa. Wiedziałam, że muszę 

kłamać, ale tylko tak mogłam ocalić swoją rodzinę. I nic nie 

wydało się przez całą wojnę. Codzienne życie było wielką 

bojaźnią”. 

Ona jako łączniczka wiedziała, jak ważne jest jej zadanie. 

Pani Łucja także na tajnym nauczaniu skorzystała, bo 

nauczyła się m.in. czytać, pisać, liczyć. Kiedy po wojnie pan 

Nowak założył siedmioklasową szkołę w Załęczu, dzieci 

szybko uzupełniły braki i mogły kontynuować naukę w 

szkole średniej. 

Udzielając odpowiedzi na pytanie o codzienne życie w 

czasie okupacji, wspomniała również o tym, jak wyglądał 

wtedy handel, który także był nielegalny i groziła za to 

śmierć. Ponieważ w jej domu przez pewien czas ukrywało się 

sześciu Żydów, ojciec musiał zarabiać, żeby ich utrzymać. 

Ona znów jako łączniczka biegała po ścieżce przy 

komisariacie, który znajdował się w budynku byłej poczty i 

naśladowała odgłosy ptaków. Kiedy kukała jak kukułka, to 

oznaczało, że droga wolna i jej ojciec mógł przejechać. Ten 

czas był dla niej wielką szkołą życia. 

Spotkanie z panią Łucją było dla harcerzy bardzo ciekawą 

lekcją historii, której nie wyczyta się z podręczników i cenną 

lekcją patriotyzmu.
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